桐君阁发〔2012〕233 号           签发人：杨秀兰

关于开展关于开展关于开展关于开展 2012201220122012 年年年年““““安全生产月安全生产月安全生产月安全生产月””””
活动的通知活动的通知活动的通知活动的通知

各公司：

根据太极集团[2012]676 号文件《关于开展 2012 年“安

全生产月”及“严查隐患”活动的通知》的精神，结合股份公

司实际情况，切实加强企业安全宣传教育，推动安全生产法律

法规及企业安全管理制度的贯彻落实，普及安全知识，推动企

业安全生产工作的深入开展和落实，严查隐患，防止和减少安

全事故的发生。为此，公司就开展 2012 年“安全生产月”活

动通知如下：

一、指导思想

深入贯彻落实科学发展观，牢记“安全就是最大的民生”，

有效防范和坚决杜绝重特大事故的发生，促进企业安全生产形

势持续稳定好转。为迎接党的十八大和重庆市第四次党代会的

召开营造安全稳定的社会环境。

二、活动主题

科学发展、安全发展。

三、活动时间

“安全生产月”活动于 2012 年 5月 21 日至 6 月 30 日。

1、各单位集中安全排查：5 月 28 日至 6 月 10 日

2、安全知识宣传培训及事故案例警示教育：6 月 11 日至

6 月 18 日

3、安全应急预案演练：6 月 19 日至 6 月 25 日

4、安全文化建设及活动总结：6月 26 日至 6 月 30 日

四、组织机构

股份公司成立 2012 年“安全生产月”活动领导小组，负

责公司“安全生产月”活动的组织、指挥、协调及监督检查，

成员名单如下：

组长：王小军

副组长：杨秀兰

成员：各公司第一负责人

领导小组下设办公室，办公室主任：邓卫；副主任：陈蓉

办公室工作人员：黄明亚、张付云、刘雪蓉

电话（传真）：023—89885209。

股份公司成立两个安全检查组：

第一组：由杨秀兰带队，成员：邓卫、张付云。负责四川

片区的检查。

第二组：由陈蓉带队，成员：黄明亚、张洪民。负责重庆

片区的检查。

五、安全活动内容和要求

1、加强领导，各单位要成立以第一负责人为组长的“安

全生产月”活动领导小组，组织本单位“安全生产月”活动的

开展。

2、提高认识，突出重点，“安全生产月”活动的开展是进

一步防范安全生产事故的有力措施，各公司要结合关于开展安

全生产大排查行动的安排，进一步凝聚广大企业员工的安全发

展共识。落实企业安全生产主体责任，落实安全生产“一岗双

责”，层层落实安全生产责任制，落实安全隐患排查及整改。

3、突出“科学发展、安全发展”的主题。

落实安全生产管理制度、落实安全三级培训、落实安全台

帐、落实事故预案、落实股份公司危险作业证制度，落实安全

检查、落实隐患整改、落实安全查处，达到“安全生产月”活

动以月促年的效果。

4、做好宣传发动工作，各单位要根据本通知要求制定活

动方案，落实工作部署和宣传发动工作。调动全体员工积极参

加到“安全生产月”活动中，从每个岗位排查隐患和防范事故

做起。

5、加强安全生产宣传教育、培训，提高员工安全生产意

识、素质和能力，通过组织全员安全讲座，悬挂安全标语、“安

全生产月”活动专栏等形式营造安全生产氛围。

6、加强安全检查，整改隐患。各单位要进行全方位安全

排查，特别对以下重点进行专项排查整治，并作好记录。

锅炉、压力容器及安全附件、年检报告等。

提升设备安全保护装置及年检报告。

特种作业人员 100％持证上岗。

变压器、配电室安全、临时用电作业证的落实管理。

危险化学品的管理。

消防安全及仓库、公众聚集场所防火安全措施、消防控制

室、动火作业管理等。

7、请各单位在 6月 9 日前将“安全生产月”活动方案；6

月30日前将2011年安全生产月总结报告以文件形式报股份公

司“安全生产月”活动领导小组办公室，并作为年度安全考核

依据。

附件：安全检查表 1-9

二○一二年五月三十日

主题词：安全生产月  通知

  抄送：集团公司安全办，刘晓峰，杨秀兰

  重庆桐君阁股份有限公司办公室    2012年 5月 30日印发

  打印：卢骥       校对：黄明亚      （共印 6 份）